
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.512  39Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2023

5893517/1 TATIANA DOS REMEDIOS SOUSA DE BARROS 08/08/2022 a 
07/08/2023

15/10/2023 a 
13/11/2023

5920197/1 THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES 01/07/2022 a 
30/06/2023

02/10/2023 a 
31/10/2023

5952658/3 UANDERSON ALEXANDRE DA SILVA 30/06/2022 a 
29/06/2023

15/10/2023 a 
13/11/2023

59157281/1 VALDIRENE DA COSTA OLIVEIRA 26/08/2021 a 
25/08/2022

09/10/2023 a 
07/11/2023

54189321/3 VALERIA MARTINS PANTOJA 04/02/2022 a 
03/02/2023

02/10/2023 a 
31/10/2023

57227339/1 VALMIR AMARAL DE LIMA 01/05/2022 a 
30/04/2023

16/10/2023 a 
14/11/2023

5948970/1 VANESSA LEITAO RAPOZO DE CASTRO 15/03/2021 a 
14/03/2022

23/10/2023 a 
09/11/2023

5926340/1 VANIA CRISTINA BRITO DE ARAUJO 01/06/2022 a 
31/05/2023

14/10/2023 a 
12/11/2023

5908323/1 VANIA DO SOCORRO LEAO DA SILVA 01/10/2021 a 
30/09/2022

02/10/2023 a 
31/10/2023

5915827/1 WALDILENE MIRANDA MACIEL 22/08/2022 a 
21/08/2023

13/10/2023 a 
11/11/2023

5915766/1 WALDINEA COSTA DE OLIVEIRA 28/08/2022 a 
27/08/2023

13/10/2023 a 
11/11/2023

57195256/1 WALDNEY SILVA ASSUNÇÃO 03/03/2022 a 
02/03/2023

02/10/2023 a 
31/10/2023

57196772/1 WANGSTON CLAUDIO DE FARIAS SILVA 01/05/2022 a 
30/04/2023

16/10/2023 a 
14/11/2023

5903450/1 WANIA LUCIA TAVARES DE CASTRO 23/11/2021 a 
22/11/2022

15/10/2023 a 
13/11/2023

57224461/1 WELLINGTON SILVA DO NASCIMENTO 11/02/2023 a 
10/08/2023

16/10/2023 a 
04/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em,18 de  Julho  de 2023
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL.

Protocolo: 975538
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 639/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora ANDREA BRITO 
NASCIMENTO, ocorrido em 07 de agosto de 2023, e especialmente o que 
dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora ANDREA BRITO NASCIMENTO, Id. Funcional nº 57196530/1, 
Técnico de Laboratório, lotada na Coordenação da Agência Transfusional, 
no período de 07/08/2023 a 14/08/2023, conforme Certidão de Óbito nº 
066852 01 55 2023 4 00069 223 0057203 11.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 07/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 975494
PORTARIA Nº 643/2023 – GAPE/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o falecimento do genitor da servidora ERICA PRESTE 
SANTANA, ocorrido em 29 de julho de 2023, e especialmente o que dispõe 
o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora ERICA PRESTE SANTANA, Id. Funcional nº 57198338/1, 
Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência UTI Neonatal, no período de 
29/07/2023 a 05/08/2023, conforme Certidão de Óbito nº 067595 01 55 
2023 4 00518 108 0192707 52.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 29/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 975500

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA CECILIA 
BARBOSA PINHEIRO, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO (Ginecologia e Obstetrícia).
Data da Admissão: 01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MYLENE NEGRAO 
GOMES SANTOS, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO (Pediatria).
Data da Admissão: 01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 975366

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): ADRIANA REIS DE OLIVEIRA SOUZA
ID. FUNCIONAL: 55208667/2
Término de Vínculo: 11/07/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: PSICÓLOGO
PAE: E-2023/2200389
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 17 de AGOSTO de 2023.

Protocolo: 975459
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): MARIA ISABELLE TAMARA PINHEIRO DA COSTA
ID. FUNCIONAL: 5974784/1
Término de Vínculo: 10/08/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: 2023/913584
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 11 de AGOSTO de 2023.

Protocolo: 975453
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): EDNELSON DA SILVA LADISLAU
ID. FUNCIONAL: 5971816/1
Término de Vínculo: 01/09/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PAE: E-2023/2192256
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 11 de AGOSTO de 2023.

Protocolo: 975449
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): JANILDE NUNES DE LIMA
ID. FUNCIONAL: 5965567/2
Término de Vínculo: 10/08/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
PAE: E-2023/2193893
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 11 de AGOSTO de 2023.

Protocolo: 975451
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): MARIANA SARKIS MULLER DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5958456/2
Término de Vínculo: 16/08/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FARMACÊUTICO
PAE: 2023/923099
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 16 de AGOSTO de 2023.

Protocolo: 975455


